
 

 

 

PROVINCIA DI PRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO PROVINCIALE DI  PROTEZIONE CIVILE  

 

ALLEGATO 10 
DECRETO PREFETTIZIO DI NOMINA DEL C.O.V. 



 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

 

1 

 

Prato, data del protocollo 

 

VISTO  il decreto prefettizio del 18 ottobre 2022, prot.n. 40414, con il quale si è 

proceduto all’ultimo aggiornamento della composizione del Comitato Operativo 

per la Viabilità  della provincia di Prato; 

VISTA   la nota dell’11 novembre u.s., con cui la Società Autostrade per l’Italia, 

Direzione IV Tronco S.P.A., ha comunicato l’aggiornamento dei nominativi 

dei referenti, sostituendo il Geom. Francesco RUSSO con il  Dott. Simone 

CIPRIANI – Coordinatore Informazione e Controllo Traffico; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere ad un ulteriore aggiornamento della composizione del 

suddetto Comitato e, quindi, ad una modifica del precedente decreto prefettizio; 

 

 

 DECRETA 

 

A parziale modifica del decreto prefettizio del 5.07.2022, prot. n. 26458, la rinnovata composizione del 

Comitato Operativo per la Viabilità (C.O.V.) per la Provincia di Prato è la seguente: 

 

 Dott. ssa Angelica TOSI, Capo di Gabinetto - Coordinatore; 

 Dott.ssa Fiorella FORNASIER, Dirigente della Sezione Polizia Stradale di Prato; 

 Ten. Flaviano CIVERCHIA - Comandante della Sezione Radiomobile del Nucleo Operativo 

e Radiomobile della Compagnia Carabinieri di Prato; 

 Mar. Ord. Ludovico MAZZONI-Vice Comandante del Nucleo del Nucleo Operativo e 

Radiomobile della Compagnia Carabinieri di Prato – Referente supplente;  

 Ing. Gennaro SENATORE - Funzionario del Comando dei Vigili del Fuoco di Prato; 

 Ing. Enrico MENCAGLI - Funzionario del Comando dei Vigili del Fuoco di Prato - 

 Referente supplente. 
 

 

 II C.O.V. si avvarrà, se necessario, della collaborazione del personale designato dai seguenti uffici  

 ed enti: 

 Dr. Giovanni MATICHECCHIA Comm. Capo della P.S. - Questura di Prato; 

 Isp. Sup. Daniele SILVESTRI - Questura di Prato - Referente supplente; 

 

 Ten. Col. Massimo AMADORI - Comando Provinciale della Guardia di 

 Finanza di Prato; 

 

 Lgt.cs Andrea BONACCHI - Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Prato - 

Referente supplente;  

 

 Comm. Michele PELLEGRINI - Polizia Provinciale di Prato; 

 Vice Comm. Leonetto TRINCI - Polizia Provinciale di Prato- Referente supplente; 

 

 Dott.ssa Rossella BONCIOLINI  -  Referente  del  Servizio  di  Protezione  Civile   

della Provincia di Prato; 

 Fabrizio PELAGATTI  -  Referente  supplente del  Servizio  di  Protezione  Civile 

 



 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

 

2 

 

della Provincia di Prato; 

 

 Sergio BRACHI - Servizio di Protezione Civile del Comune di Prato; 

 Bruno GRANATO - Servizio di Protezione Civile del Comune di Prato – Referente 

supplente; 

 

 Isp. Nicola FONTANI - Comando della Polizia Municipale di Prato; 

 Isp. Fabio DE SIMONE - Comando della Polizia Municipale di Prato - Referente supplente; 

 

 

 Ing. Matteo MARVOGLI - Direttore Soc. Autostrade per l'Italia - Direzione IV Tronco; 

 Ing. Natale Marco PELLICANO’ – Resp. esercizio della Soc. Autostrade per l'Italia; 

 Dott. Simone CIPRIANI – Coord. Informazioni controllo traffico -Soc. Autostrade per l'Italia; 

 

 Geom. Antonio BOCCOLUCCI, ANAS S.p.A.-Struttura territoriale Toscana; 

 Ing. Mauro PETRONE, ANAS S.p.A.-Struttura territoriale Toscana, referente supplente. 

 

 

 IL PREFETTO 

(Adriana Cogode) 

  



 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Prato 

 

3 

 

 

 


